efeitos financeiros a partir de 01/07/2025 a 17/11/2029.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica, com base nos ditames do art. 5º do
Decreto n.º 1.054, de 1994, o contrato terá seus valores reajustados em aproximadamente 5,35%, passando o
valor total de R$ 257.856,00 (duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais) para R$
271.654,31 (duzentos e setenta e um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) , para o
período de 01/07/2025 a 08/10/2025, e de R$ 227.324,00 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e vinte e
quatro reais) para R$ 239.488,49 (duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e
nove centavos), para o período de 09/10/2025 a 17/11/2029, conforme quadro a seguir: 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Valor Original

Valor Atual Valor Proposto  

Valor para 60 meses:  R$ 257.856,00 R$ 271.654,31 R$ 13.798,31

[...]

01/11/2029 a 17/11/2029 17 R$ 2.146,95 R$ 2.261,84 R$ 114,89

Sub-Total 2029  R$ 40.034,28 R$ 42.176,58 R$ 2.142,30

Total Geral R$ 200.949,67 R$ 211.702,83 R$ 10.753,16

3. O valor total estimado a ser apostilado ao Contrato é da ordem de R$ 10.753,16 (dez mil
setecentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos). 

3.1. Os cálculos relativos aos valores a serem ressarcidos, efetivamente, à Contratada, em
função do reajuste serão providenciados pelo Gestor do Contrato, quando da celebração deste Termo
de Apostilamento.

3.2. Para fins de cálculo dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a